CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 63/2018

Assunto: NECESSIDADE DE UMA AGENTE DE SAÚDE NA COMUNIDADE DO
CAPOTE E REGIÃO

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento Interno, a

presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a

necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Solicito que seja estudada a possibilidade da comunidade do Capote e região  ser

atendido por uma agente de saúde, visto as dificuldades que os moradores da referida zona rural

possuem para marcar fichas, consultas e pegar receitas de medicamentos, uma vez que boa parte

dos mesmos são idosos que possuem muita dificuldade em estar realizando esses procedimentos.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 21 de março de 2018.

ANDRÉ LUIZ MELO
Vereador